— 1 —

焦作市数字政府建设工作领导小组办公室文件

焦数政办〔2023〕5 号

焦作市数字政府建设工作领导小组办公室

关于印发《焦作市第二批“免证可办”

政务服务事项清单》的通知

各县（市、区）人民政府，高新区管委会，市直有关单位：

根据《焦作市全面推行政务服务事项“免证可办”工作方案》

（焦数政办〔2023〕2 号）文件要求，市数字政府建设工作领导

小组办公室牵头梳理了《焦作市第二批“免证可办”政务服务事项

清单》，现予以公布。

附件：焦作市第二批“免证可办”政务服务事项清单

— 2 —

2023 年 11 月 29 日

— 3 —

附件

焦作市第二批“免证可办”政务服务事项清单

序号 事项名称 免提交实体证照名称 牵头部门 减免办理渠道 实现方式

1 保安员证核发 毕业证书 市公安局 线下窗口 告知承诺

2
普通保安服务公司设立许可（民营投资-自

有场地）
不动产权证 市公安局 线下窗口 数据共享

3 公益性养老机构备案 民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

4 慈善组织担任受托人慈善信托重新备案
社会组织法人登记证书（慈善

组织）
市民政局 线下窗口 告知承诺

5
民办非企业单位住所变更登记（凭租赁

协议办理）
民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

6 民办非企业单位名称变更登记 民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

7 公益性养老机构变更备案 民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

8 社会团体法定代表人变更登记 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

9
民办非企业单位宗旨和业务范围变更登

记
民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

10 社会团体业务范围变更登记 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

11 社会团体业务主管单位变更登记 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

— 4 —

12
民办非企业单位法定代表人或单位负责

人变更登记
民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

13 社会团体名称变更登记 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

14 社会团体活动资金变更登记 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

15 民办非企业单位开办资金变更登记 民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

16
民办非企业单位住所变更登记（凭产权

证办理）
民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

17
社会团体住所变更登记（凭租赁协议办

理）
社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

18 民办非企业单位业务主管单位变更登记 民办非企业单位登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

19 信托公司担任受托人慈善信托设立备案 中华人民共和国金融许可证 市民政局 线下窗口 告知承诺

20 信托公司担任受托人慈善信托重新备案 中华人民共和国金融许可证 市民政局 线下窗口 告知承诺

21 建设骨灰堂审批 中华人民共和国不动产权证 市民政局 线下窗口 告知承诺

22 事业单位养老机构备案 事业单位法人证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

23 事业单位养老机构变更备案 事业单位法人证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

24 社会团体住所变更登记（凭产权证办理） 社会团体法人登记证书 市民政局 线下窗口 告知承诺

25 住宅区及建筑物名称备案（市级） 建设用地规划许可证 市民政局 线下窗口 告知承诺

— 5 —

26 慈善组织担任受托人慈善信托设立备案
社会组织法人登记证书（慈善

组织）
市民政局 线下窗口 告知承诺

27
民办职业培训学校变更审批（法定代表

人变更）
毕业证书

市人力资源和社会保

障局
线下窗口 告知承诺

28 档案的接收 中华人民共和国居民身份证
市人力资源和社会保

障局
线下窗口 告知承诺

29 放射源诊疗技术和医用辐射机构许可 医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

30 义诊活动备案 医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

31 医疗机构校验 医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

32
放射源诊疗技术和医用辐射机构许可

（变更机构名称）
医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

33
医疗机构静脉用药集中调配中心（室）

执业审核
医疗机构执业许可证副本 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

34
放射源诊疗技术和医用辐射机构许可

（变更负责人）
医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

35
医疗机构执业登记（中医、中西医结合

医院）（变更诊疗科目）
医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

36 医疗机构变更诊疗科目 医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

37 医疗广告审查 医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

38
医疗机构执业登记（中医、中西医结合

医院）（变更执业地址）
医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

39
医疗机构执业登记（中医、中西医结合

医院）（变更法定代表人或主要负责人）
医疗机构执业许可证 市卫生健康委员会 线下窗口 告知承诺

— 6 —

40 文化志愿者备案 身份证 市文化广电和旅游局 线下窗口 告知承诺

41 可移动文物认定 申请人身份证明材料 市文化广电和旅游局 线下窗口 告知承诺

42 出具联系函（基本医疗转移申请）
医保电子凭证或有效身份证件

或社会保障卡
市医疗保障局 线下窗口 告知承诺

43 职工参保登记（单位职工恢复） 有效身份证件 市医疗保障局 线下窗口 告知承诺

44 职工参保登记（单位职工中断） 有效身份证件 市医疗保障局 线下窗口 告知承诺

45 职工参保登记（单位职工新增） 有效身份证件 市医疗保障局 线下窗口 告知承诺

46 地图审核（设区的市行政区域内） 测绘资质证书 市自然资源和规划局 线下窗口 数据共享

47
实施高中、中专学历及其他文化教育学

校的地址变更
民办学校办学许可证 市教育局 线下窗口 数据共享

48
实施高中、中专学历及其他文化教育学

校的举办者变更
民办学校办学许可证 市教育局 线下窗口 数据共享

49
实施高中、中专学历及其他文化教育学

校的校名变更
民办学校办学许可证 市教育局 线下窗口 数据共享

50
实施高中、中专学历及其他文化教育学

校的校长变更
民办学校办学许可证 市教育局 线下窗口 数据共享

— 7 —

焦作市数字政府建设工作领导小组办公室 2023 年 11 月 29 日印发